МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦЕНТР ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПОИСК»

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                      № 170

Об утверждении работы методического совета

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск» на 2025-2026

учебный год

В целях обеспечения методического сопровождения педагогической

деятельности педагогов дополнительного образования, совершенствования

образовательного процесса и повышения мастерства  педагогических

работников, а также, в соответствии  с Положением о методическом совете

муниципального образовательного учреждения дополнительного

образования «Центр дополнительного образования «Поиск», утвержденным

приказом № 214 от 19.06.2023, приказываю:

1.Утвердить состав методического совета муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск»:

-Михуля В.Н., директор;

-Козак О.О., методист;

-Штульберг Т.А., методист;

-Реш Ж.Н., методист;

-Гишварова Э.Р., методист

2.Назначить председателем методического совета – Козак О.О.,

методиста,  секретарем методического совета – Штульберг ТА.,  методиста.

3.Назначить руководителями методических объединений:

-Штульберг Т.А. - руководителем методического объединения

естественно-научной направленности;

-Реш Ж.Н.  - руководителем методического объединения технической

направленности;

-Гишварову Э.Р. - руководителем методического объединения

художественной направленности.

-Козак О.О - руководителем методического объединения

физкультурно-спортивной направленности.

4.Деятельность методического совета муниципального

образовательного учреждения дополнительного образования «Центр

дополнительного образования «Поиск»  осуществлять в соответствии с

Положением о методическом совете муниципального образовательного

учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного

образования «Поиск», утвержденным приказом № 169 от 01.09.2025.

5.Утвердить план работы методического совета на 2025-2026 учебный

год согласно приложению к данному приказу.

6.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                           В.Н.Михуля

Исп: Козак О.О.

Тел: 24-60-74

Приложение 1

к Приказу МБУ ДО «ЦДО «Поиск»

 от 01.09.2025. № 170

План работы методического совета муниципального бюджетного

учреждения дополнительного образования

«Центр дополнительного образования «Поиск»

на 2025 - 2026 учебный год

Цель методической работы:

 Совершенствование системы повышения качества образования при

комплексном использовании современных подходов к организации учебно-

воспитательного процесса с целью развития личностных способностей

учащихся.

Задачи:
1.Совершенствование системы работы с педагогическими кадрами по

повышению профессиональной компетентности.

2.Создать условия для непрерывного повышения уровня

профессиональной компетентности педагогов дополнительного образования

и совершенствования их профессиональной деятельности в  работе ОУ через

различные формы методической работы.

3.Оказание своевременной помощи педагогам в решении методических

проблем, затруднений.

4.Организационно-методическое обеспечение аттестации

педагогических кадров.

5.Выявление, обобщение и распространение передового опыта

педагогов ОУ.

6.Развитие интересов и раскрытие творческого потенциала учащихся.

7.Совершенствование качества современного занятия на основе

современных педагогических технологий.

8.Использование ресурсов современного занятия для достижения

нового качества образования.

№

п/п
Темы заседаний Сроки Ответственные

1 Заседание №1

Анализ методической работы за 2024-2025

учебный год.

Утверждение  планов работы методического

Совета.

Подготовка к педагогическому совету

Сентябрь

2025

Руководители

МО

2 Заседание №2

1.Распределение ответственных за

отдельные направления методической

Октябрь

2025

Руководители

МО

работы.

2.Аттестация педагогических работников

как фактор повышения качества

образования, повышение квалификации

учителей.

3.Работа с электронными журналами.

4.Анализ и планирование работы

предметных МО.

5. Утверждение графика открытых занятий в

ОУ.

3 Заседание №3

1.Состояние работы по созданию

«копилки» передового педагогического

опыта.

2.Состояние работы педагогов по темам

самообразования.

3.Итоги мониторинга образовательного

процесса за 1 полугодие.

Декабрь

2025

Руководители

МО.

4

Заседание №4

1.Итоги мониторинга учебного процесса за

учебный год.

2.Анализ работы методических объединений

и методического совета за год.

Планирование работы методического

совета, МО на 2026 - 2027 учебный год.

3.Подготовка и проведение педагогического

совета.

Май

2026

Руководители

МО